1047, BAntL, p. 239, 
DML 41. 

C16  

 Sancho Fortuñones da a 
Leire una villa con su 
iglesia y término. 

(…) ut orationibus 
ipsorum possim 
adipisci eterne uite 
premium et euadere 
penas inferni, Placuit 
itaque mihi bono animo 
et spontanea 
uoluntate, pro remedio 
anime męę et 
parentum meorum, 
dono (…). 

1047, BAntL, p. 240, 
DML 42. 

C16  

 Sancho Ramírez da a 
Leire los monasterios 

(…) presidente ibídem 
abbate Reimundo1413, 
iussu domini et magistri 

1085, BAntL, p. 22-24, 
DML 114. 

C3 1085, AHN, carp. 1405, 
n. 5, DML 114. 

1413 En BAntL, Raimundo. 
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reales de Igal, Urdaspal, 
Roncal y Santa Engracia. 

mei1414 abbatis, et 
Frotardi Tomeriensium 
cenobii, ut predictorum 
sanctorum Legerensium 
et monachorum 
ipsorum Deo 
famulantium 
intercessionibus 
consequar premium 
ęterne hereditatis, 
amen. 

Serie V: 
Vigilia, ayuno, limosna, 
obras pías. 

 Sancho de Peñalén da al 
obispo Juan, al prior 
Blasco y a Leire un 
monasterio entre otros 
bienes. 

(…) concede uobis 
dompno Iohanni 
episcopo et priori 
dompno Blasco, 
ingenuum ita comendo, 
ut posthac nullus homo 
habeat in eis potestate 
nisi Abbas Sancti 
Saluatoris et eius 
monachi, ut merear 
partem habere in 
uigiliis et ieiuniis et 
helemosinis et 
orationibus et omnibus 
operibus bonis.  

1063, BantL, p. 241, 
DML 68. 

C16  

1414 En BAntL, mei et magistri. 
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3. Leire. Arengas. Series temáticas. 

Texto de la pancarta 

P4 Cogitans de antecessoribus meis quomodo pro recompensatione meorum actuum, pro emundatione suorum 
peccatorum et saluatione animarum in uita sua. 

P4 Sed potius imitari uestigia parentum meorum in bono opere, in bonis operibus seruorum Dei societatem et 
benedictionem accipere.  

P5 Pro animabus nostris  
P6 pro anima sua 

Resto de la documentación de Leire (pergaminos sueltos y Becerro Antiguo). 

Series temáticas 

 Regesta Equivalencias Becerro Antiguo Cuaderno Pergamino Otra fuente 
Serie VI: 
Redención de los 
pecados  

Serie VI El monje Isinario 
ofrece a Leire varios 
monasterios con 
decanías 

Hec est carta oblacionis 
quam ego Isinarius1415, 
monacus, scilicet 
inutilis nutu Dei seruus 
seruorum eius, moneo 
pingere in honorem 
Sancti Saluatoris 
Legerensis1416 
sanctarumque 

[1049], BAntL, p. 
222-224, DML 45. 

C15 [1049], AHN, carp. 
1404, n. 6, DML 45. 

1415 En BAntL, Ysinarius. 
1416 En BAntL, Leierensis. 
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martirum ac uirginum 
Nunilonis et Alodię, et 
pro remissione 
cunctorum 
peccatorum meorum 
necnon et pro 
adipiscenda requie 
perpetua parentum 
meorum ut maneat 
incorrupta in 
perpetuum, amen. 
Sane cum me diuinus 
amor erigere cepi a 
iuuentute mea ad 
excelsa culmina regini 
celestis, ilico perspexi 
occulis mentis qualiter 
subderem me obsequio 
magni retributoris. 

Serie VI Sancho de Peñalén 
da al obispo Juan y a 
Leire una viña. 

 [1055-1062], BAntL, p. 
262-263, DML 66: 
Ego Santius rex, 
timendo et tremendo 
istud diem suprascripti 
iudicii, et aliquando 
expectando 
misericordiam domini 
nostri Ihesu Christi, pro 
remedio anime mee et 
peccatorum meorum 
(…)1417. 

Entre C17 y C18    

Serie VI Toda López de 
Arboniés y sus hijos 

Hec est carta oblacionis 
seu donacionis quam 

1063, BAntL, p. 212-
213, DML 69. 

C15   

1417 Le precede una invocación larga. 
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e hijas dan un 
monasterio y 
decanías. 

ego domna Tota Lopiez 
de Arboniesse uilla, 
simul cum uoluntate 
filiorum meorum 
mnium, scilicet senioris 
GarsiE Enneconis et 
Eximino Ennecones, et 
cum filiabus. Meis 
domne Andregoto 
Enneconis et domnE 
Billite, fieri iussi pro 
remedio peccatorum 
nostrorum et pro 
animabus parentum 
nostrorum ob honorem 
Sancti Saluatoris et 
sanctarum uirginum 
atque martirum 
Nvnilonis et Alodie (…). 

Serie VII:  
Redención del 
alma. 
Pro animabus 
nostris/pro anima 
sua  

Serie VII Sancho el Mayor da 
al obispo Sancho y a 
Leire el monasterio 
de San Juan de 
Petilla en 
Valdonsella y otros 
bienes. 

Obinde ego Santius rex 
suspradictus, propter 
metum gehenne et pro 
remedium animę męę 
uel parentum meorum, 
dono (…). 

1032, BAntL, p. 8-
10, DML 23. 

C1   

Serie VII Garín de Esparza y 
otras personas dan 
a Leire sus 

Obinde nos 
supranominatos, 
propter metum 

1046, BAntL, p. 190, 
DML 36. 

C13   
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posesiones y el 
monasterio que 
habían hecho en 
Ezcároz. 

gehenne et pro 
remedium anime 
nostre, tradimus (…). 

Serie VII Sancho de Peñalén 
da al obispo Juan y a 
Leire una viña. 

Ego Santius rex, 
timendo et tremendo 
istud diem suprascripti 
iudicii, et aliquando 
expectando 
misericordiam domini 
nostri Ihesu Christi, pro 
remedio anime mee et 
peccatorum meorum 
(…)1418. 

[1055-1062], BAntL, 
p. 262-263, DML 66. 

Entre C17 y C18   

Serie VII Mancia Fortuñones 
ofrece a Leire post 
obitum la mitad de 
su casa de la villa de 
Aldea y la propia 
villa; la otra mitad la 
había donado su 
marido. 

Hec est carta oblacionis 
quamm ego Mancia 
Fortunionis iubeo 
scribere pro remedio 
anime męę et 
parentum meorum seu 
pro anima mei uri 
senioris Garssiani 
Eximinonis, ut sit ad 
saluacionem 
animarum nostrarum 
et maneat firma in 
perpetuum, amen. 
(Tras la salutación): 
ut sit ad saluacionem 
animarum nostrarum 
et maneat firma in 

1079, BAntL, p. 227-
228, DML 1061419. 

C16   

1418 Le precede una invocación larga. 
1419 Esta donación contiene una fórmula de inspiración marculfiana utilizada habitualmente en los actos de venta: nuliius cogente uirtute uisibilis inimici neque 
suadente istius munic auaricia aut stimulante me necessitate aliuia, laude Deo ac gratias, set solummodo accensa ardore amoris Sancti Saluatori (…). 
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perpetuum, amen). 
Igitur ego prefata 
Mancia Fortunionis 
impero facere in uita 
mea hanc 
prescripcionem, nullius 
cogente uirtute 
uisibilis inimici neque 
suadente istius mundi 
auaricia aut stimulante 
me necessitate aliqua, 
laudes Deo ac gratias, 
set solummodo 
accensa ardore 
amoris.ut testificet post 
obitum meum 
ueritatem ubique hoc 
modo (…). 

Serie VII Sancho Ramírez y su 
hijo Pedro 
confirman a Leire la 
posesión del 
monasterio de Igal. 

Manifestum est quod 
dederunt Sancto 
Salvatori Leierensis 
cenobii, sanctis 
martiribus Nvniloni et 
Elodie, unum 
monasterium in ualle 
Sarassazo quod uocatur 
Igali, cum omnibus  
terminis svis, siluis,et 
cum pertinentiis suis, 
siue et ecclesiis siue 
decaniis sui iuris, 
propter Deum 
remediumque 

1085, BAntL, p. 24-
25, DML 116.  

C3  1085, AGN, 
Leire, leg. 17, 
n. 3511420, DML 
116. 

1420 Según DML, es un versión posterior al Becerro Antiguo.  
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animarum necnon 
parentum suorum (…). 

Serie VII Sancho Garcés lega 
al Leire su palacio 
entre otros bienes. 

Hec est noticia quam 
facio ego dompna 
Sancia Garceiz pro 
remedio anime meę de 
meis rebus omnibus 
(…). 

1085, BAntL, p. 39-
40, DML 115. 

C4   

Serie VII Urraca Jiménez da a 
Leire su palacio y 
heredad. 

Hec est carta 
donationis quam facio 
ego Hurraca Eximiniz ad 
monasterium Sancti 
Salvatoris Leierensis et 
ad sanctas martires qui 
ibidem requiescunt, 
Nunilonem et Alodiam, 
et ad ceteros sanctos, 
quorum ibi reliquiE 
requiescunt, et ad 
abbatem Regimundum 
ceterisque fratribus qui 
sub eius regimine 
degunt, propter 
remedium animę meę 
et parentum meorum 
et propter premium 
uitE ęternę de illa 
hereditate quam habeo 
(…). 

1097, BAntL, p. 70-
71, DML 156. 

C6   

Serie VII Fortún Semenones 
da a Leire arenzadas 
de viña y una tierra. 

Suprascriptus uero 
Fortunius 
Scemenonies, pro 
remedio anime sue et 
remissione omnium 

1100, BAntL, p. 116, 
DML 182.  

C9   
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peccatorum suorum, 
donat (…).